F1: Messico, Hamilton € mondiale, Vettel
Inutile rimonta

Data: Invalid Date | Autore: Redazione

F1. Messico, Hamilton € mondiale, Vettel inutile rimonta. Vince Verstappen, ferrarista 4/0 dopo
partenza choc, Lewis 9/0

ROMA, 29 OTTOBRE - Lewis Hamilton si & laureato campione del mondo piloti di F1. Il britannico
della Mercedes ha chiuso al 9/0 posto il Gp del Messico, ma in virtt del 4/o0 posto di Sebastian Vettel
e irraggiungibile in classifica (+56 punti) a due gare dal termine della stagione. [MORE]

La gara é stata vinta da Max Verstappen davanti a Valtteri Bottas (Mercedes) e Kimi Raikkonen
(Ferrari). Vettel e Hamilton, 'poleman' e terzo tempo in qualifiche, sono stati protagonisti di una
collisione al via che li ha fatti ripartire rispettivamente terz'ultimo e ultimo.

"Con quattro titoli mondiali ora sono fra i piu grandi di sempre? Onestamente mi sembra surreale
anche se oggi non e stata la gara che volevo, ero indietro di 40 secondi perd non ho mai ceduto. Non
ho mai mollato, ho sempre pescato nel mio cuore la forza per andare avanti fino alla fine". Quetso il
commento 'a caldo' di Lewis Hamilton dopo aver conquistato il quarto titolo mondiali di piloti di F1, a
Cittd del Messico. "La gara non & andata come avrei voluto, non so bene cosa sia successo
all'inizio", ha aggiunto.

"Poi ho cercato con tutto me stesso di rimontare - ha aggiunto il pilota britannico piu vincente di
sempre -. Viva il Messico! Voglio ringraziare tutti quelli che sono venuti qui per sostenerci, hanno
reso questo week end speciale, i fans messicani sono i migliori del mondo creano un'atmosfera
incredibile”. Poi Hamilton ha dato sfogo alla sua gioia mettendosi a correre, questa volta con le
proprie gambe, lungo il circuito, mentre agitava la bandiera britannica che teneva in mano.

Albo d'oro del Mondiale piloti di F1:



1950 Giuseppe Farina (Ita)  Alfa Romeo

1951 Juan Manuel Fangio (Arg) Alfa Romeo
1952 Alberto Ascari (Ita) Ferrari

1953 Alberto Ascari (Ita) Ferrari

1954 Juan Manuel Fangio (Arg) Maserati-Merceded Benz
1955 Juan Manuel Fangio (Arg) Mercedes-Benz
1956 Juan Manuel Fangio (Arg) Ferrari

1957 Juan Manuel Fangio (Arg) Maserati

1958 Mike Hawthorn (Gb) Ferrari

1959 Jack Brabham (Aus) Cooper-Climax
1960 Jack Brabham (Aus) Cooper-Climax

1961 Phil Hill (Usa) Ferrari

1962 Graham Hill (Gb) Brm

1963 Jim Clark (Gb) Lotus-Climax

1964 John Surtees (Gb) Ferrari

1965 Jim Clark (Gb) Lotus-Climax

1966 Jack Brabham (Aus) Brabham-Repco
1967 Denis Hulme (Nze) Brabham-Repco
1968 Graham Hill (Gb) Lotus-Cosworth

1969 Jackie Stewart (Gb) Matra-Cosworth
1970 Jochen Rindt (Aut) Lotus-Cosworth
1971 Jackie Stewart (Gb) Tyrrel-Cosworth
1972 Emerson Fittipaldi (Bra) Lotus-Cosworth
1973 Jackie Stewart (Gb) Tyrrel-Cosworth
1974 Emerson Fittipaldi (Bra) McLaren-Cosworth

1975 Niki Lauda (Aut) Ferrari
1976 James Hunt (Gb) McLaren-Cosworth
1977 Niki Lauda (Aut) Ferrari

1978 Mario Andretti (Usa) Lotus-Cosworth
1979 Jody Scheckter (Saf) Ferrari

1980 Alain Jones (Aus) Williams-Cosworth
1981 Nelson Piquet (Bra) Brabham-Cosworth
1982 Keke Rosberg (Fin) Williams-Cosworth
1983 Nelson Piquet (Bra) Brabham-Bmw turbo

1984 Niki Lauda (Aut) McLaren-Tag Porsche turbo
1985 Alain Prost (Fra) McLaren-Tag Porsche turbo
1986 Alain Prost (Fra) McLaren-Tag Porsche turbo

1987 Nelson Piquet (Bra) Williams-Honda turbo
1988 Ayrton Senna (Bra) McLaren-Honda turbo
1989 Alain Prost (Fra) McLaren

1990 Ayrton Senna (Bra) McLaren

1991 Ayrton Senna (Bra) McLaren

1992 Nigel Mansel (Gh) Williams

1993 Alain Prost (Fra) Williams-Renault

1994 Michael Schumacher (Ger) Benetton

1995 Michael Schumacher (Ger) Benetton

1996 Damon Hill (Gb) Williams



1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Jacques Villeneuve (Can) Williams

Mika Hakkinen (Fin)
Mika Hakkinen (Fin)

McLaren-Mercedes
McLaren-Mercedes

Michael Schumacher (Ger) Ferrari
Michael Schumacher (Ger) Ferrari
Michael Schumacher (Ger) Ferrari
Michael Schumacher (Ger) Ferrari
Michael Schumacher (Ger) Ferrari

Fernando Alonso (Spa)
Fernando Alonso (Spa)

Kimi Raikkonen (Fin)
Lewis Hamilton (Gbr)
Jenson Button (Gbr)
Sebastian Vettel (Ger)
Sebastian Vettel (Ger)
Sebastian Vettel (Ger)
Sebastian Vettel (Ger)
Lewis Hamilton (Gbr)
Lewis Hamilton (Gbr)
Nico Rosberg (Ger)
Lewis Hamilton (Gbr)

Renault

Renault
Ferrari
McLaren-Mercedes
Brawn Gp
Red Bull
Red Bull
Red Bull
Red Bull
Mercedes
Mercedes
Mercedes
Mercedes

Articolo scaricato da www.infooggi.it

https://www.infooggi.it/articolo/f1-messico-hamilton-e-mondiale-vettel-inutile-rimonta/102416


https://www.infooggi.it/articolo/f1-messico-hamilton-e-mondiale-vettel-inutile-rimonta/102416

