

F1: Messico, Hamilton è mondiale, Vettel inutile rimonta

Data: Invalid Date | Autore: Redazione



F1: Messico, Hamilton è mondiale, Vettel inutile rimonta. Vince Verstappen, ferrarista 4/o dopo partenza choc, Lewis 9/o

ROMA, 29 OTTOBRE - Lewis Hamilton si è laureato campione del mondo piloti di F1. Il britannico della Mercedes ha chiuso al 9/o posto il Gp del Messico, ma in virtù del 4/o posto di Sebastian Vettel è irraggiungibile in classifica (+56 punti) a due gare dal termine della stagione. [MORE]

La gara è stata vinta da Max Verstappen davanti a Valtteri Bottas (Mercedes) e Kimi Raikkonen (Ferrari). Vettel e Hamilton, 'poleman' e terzo tempo in qualifiche, sono stati protagonisti di una collisione al via che li ha fatti ripartire rispettivamente terz'ultimo e ultimo.

"Con quattro titoli mondiali ora sono fra i più grandi di sempre? Onestamente mi sembra surreale anche se oggi non è stata la gara che volevo, ero indietro di 40 secondi però non ho mai ceduto. Non ho mai mollato, ho sempre pescato nel mio cuore la forza per andare avanti fino alla fine". Quel che il commento 'a caldo' di Lewis Hamilton dopo aver conquistato il quarto titolo mondiale di piloti di F1, a Città del Messico. "La gara non è andata come avrei voluto, non so bene cosa sia successo all'inizio", ha aggiunto.

"Poi ho cercato con tutto me stesso di rimontare - ha aggiunto il pilota britannico più vincente di sempre -. Viva il Messico! Voglio ringraziare tutti quelli che sono venuti qui per sostenerci, hanno reso questo week end speciale, i fans messicani sono i migliori del mondo creano un'atmosfera incredibile". Poi Hamilton ha dato sfogo alla sua gioia mettendosi a correre, questa volta con le proprie gambe, lungo il circuito, mentre agitava la bandiera britannica che teneva in mano.

Albo d'oro del Mondiale piloti di F1:

1950	Giuseppe Farina (Ita)	Alfa Romeo
1951	Juan Manuel Fangio (Arg)	Alfa Romeo
1952	Alberto Ascari (Ita)	Ferrari
1953	Alberto Ascari (Ita)	Ferrari
1954	Juan Manuel Fangio (Arg)	Maserati-Merceded Benz
1955	Juan Manuel Fangio (Arg)	Mercedes-Benz
1956	Juan Manuel Fangio (Arg)	Ferrari
1957	Juan Manuel Fangio (Arg)	Maserati
1958	Mike Hawthorn (Gb)	Ferrari
1959	Jack Brabham (Aus)	Cooper-Climax
1960	Jack Brabham (Aus)	Cooper-Climax
1961	Phil Hill (Usa)	Ferrari
1962	Graham Hill (Gb)	Brm
1963	Jim Clark (Gb)	Lotus-Climax
1964	John Surtees (Gb)	Ferrari
1965	Jim Clark (Gb)	Lotus-Climax
1966	Jack Brabham (Aus)	Brabham-Repco
1967	Denis Hulme (Nze)	Brabham-Repco
1968	Graham Hill (Gb)	Lotus-Cosworth
1969	Jackie Stewart (Gb)	Matra-Cosworth
1970	Jochen Rindt (Aut)	Lotus-Cosworth
1971	Jackie Stewart (Gb)	Tyrrel-Cosworth
1972	Emerson Fittipaldi (Bra)	Lotus-Cosworth
1973	Jackie Stewart (Gb)	Tyrrel-Cosworth
1974	Emerson Fittipaldi (Bra)	McLaren-Cosworth
1975	Niki Lauda (Aut)	Ferrari
1976	James Hunt (Gb)	McLaren-Cosworth
1977	Niki Lauda (Aut)	Ferrari
1978	Mario Andretti (Usa)	Lotus-Cosworth
1979	Jody Scheckter (Saf)	Ferrari
1980	Alain Jones (Aus)	Williams-Cosworth
1981	Nelson Piquet (Bra)	Brabham-Cosworth
1982	Keke Rosberg (Fin)	Williams-Cosworth
1983	Nelson Piquet (Bra)	Brabham-Bmw turbo
1984	Niki Lauda (Aut)	McLaren-Tag Porsche turbo
1985	Alain Prost (Fra)	McLaren-Tag Porsche turbo
1986	Alain Prost (Fra)	McLaren-Tag Porsche turbo
1987	Nelson Piquet (Bra)	Williams-Honda turbo
1988	Ayrton Senna (Bra)	McLaren-Honda turbo
1989	Alain Prost (Fra)	McLaren
1990	Ayrton Senna (Bra)	McLaren
1991	Ayrton Senna (Bra)	McLaren
1992	Nigel Mansel (Gb)	Williams
1993	Alain Prost (Fra)	Williams-Renault
1994	Michael Schumacher (Ger)	Benetton
1995	Michael Schumacher (Ger)	Benetton
1996	Damon Hill (Gb)	Williams

1997	Jacques Villeneuve (Can)	Williams
1998	Mika Hakkinen (Fin)	McLaren-Mercedes
1999	Mika Hakkinen (Fin)	McLaren-Mercedes
2000	Michael Schumacher (Ger)	Ferrari
2001	Michael Schumacher (Ger)	Ferrari
2002	Michael Schumacher (Ger)	Ferrari
2003	Michael Schumacher (Ger)	Ferrari
2004	Michael Schumacher (Ger)	Ferrari
2005	Fernando Alonso (Spa)	Renault
2006	Fernando Alonso (Spa)	Renault
2007	Kimi Raikkonen (Fin)	Ferrari
2008	Lewis Hamilton (Gbr)	McLaren-Mercedes
2009	Jenson Button (Gbr)	Brawn Gp
2010	Sebastian Vettel (Ger)	Red Bull
2011	Sebastian Vettel (Ger)	Red Bull
2012	Sebastian Vettel (Ger)	Red Bull
2013	Sebastian Vettel (Ger)	Red Bull
2014	Lewis Hamilton (Gbr)	Mercedes
2015	Lewis Hamilton (Gbr)	Mercedes
2016	Nico Rosberg (Ger)	Mercedes
2017	Lewis Hamilton (Gbr)	Mercedes

Articolo scaricato da www.infooggi.it

<https://www.infooggi.it/articolo/f1-messico-hamilton-e-mondiale-vettel-inutile-rimonta/102416>